
NEWSLETTER  
PROSINEC 2022

Nabídka pro oblast: 

Mladá Boleslav

Mělník

Nymburk

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



NYMBURK

PROSINEC 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

734 571 155
santruckova@visk.cz

NEŽ PŘIJEDE ZÁCHRANKA - PRVNÍ PŘEDLÉKAŘSKÁ POMOC PRO
ZAMĚSTNANCE ŠKOLY (4 HODINY) 

Kurz předlékařské první pomoci poskytuje základní znalosti a dovednosti v oblasti

poskytování první pomoci při úrazu nebo náhlém ohrožení zdraví či života u  dětí

a dospělých ve školách a školských zařízeních. Podává také informace o právních

normách, které souvisí s poskytováním a zajištěním první pomoci.
 
Určeno: pedagogickým pracovníkům a ostatním zaměstnancům školy 

Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 13. 12. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:18-02-N41

LEDEN 2023

TVOŘÍME LEVNĚ A KREATIVNĚ - VYUŽITÍ ZBYTKOVÝCH MATERIÁLŮ
(6 HODIN) 
Praktický seminář je zaměřen na oblast polytechnické výchovy. V současnosti je

tato oblast akcentována a   narůstá   tlak   na   potřebu   rozvoje   rukodělných

a technických dovedností dětí v MŠ a na 1. st ZŠ, ale tyto potřeby mnohdy narazí

na nedostatečné finanční prostředky škol. Seminář se proto zaměří na takové

aktivity, materiály a jejich zdroje, které budou splňovat požadavky na

polytechnickou výchovu a vyhoví i finančním   možnostem   škol - levné materiály

a zbytkové materiály, které lze získat zdarma. Učitelé získají řadu praktických

informací i metodických postupů a zdokonalí se v rukodělných dovednostech při

práci s těmito materiály.  

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK,

pedagogům volného času

Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 16. 1. 2023 / 9:00 - 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:12-09-N41 

tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:18-02-N41
https://visk.cz/akce/3P4:12-09-N41


MLADÁ BOLESLAV

LEDEN 2023

JAK POMOCI ŽÁKŮM S PŘÍPRAVOU NA ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKU Z ČJL
(4 HODINY) 
Praktické informace, náměty a návody, jak mohou pedagogové připravovat své žáky

na jednotlivé složky ústní maturitní zkoušky – analýzu uměleckého textu,

literárně-historický kontext díla a analýzu neuměleckého textu.  

Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na SŠ

Místo a datum konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 19. 1. 2023 / 9:00 - 12:15 hod.   

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:04-62-S41 

PORUCHY POZORNOSTI U DÍTĚTE V PŘEDŠKOLNÍM VĚKU A MOŽNOSTI

JEJICH ZVLÁDÁNÍ (8 HODIN) 

Pozornost bude věnována nejen podstatě poruchy ADHD a  principům  přístupu  k  dětem

s touto diagnózou, ale také struktuře systematické péče včetně reedukace, kompetencím

a povinnostem učitelů i odborníků z poradenské  oblasti,  zásadám  spolupráce  školy

s rodinou dítěte. Učitelé se seznámí s možnými a optimálními výchovně vzdělávacími

strategiemi a naučí se vyhodnocovat efektivitu pedagogicko-diagnostických postupů.  

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, výchovným poradcům, školním

metodikům prevence, asistentům pedagoga

Místo a datum konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 20. 1. 2023 / 9:00 - 16:00 hod.  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-93-S41

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672
langrova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:04-62-S41
https://visk.cz/akce/3P4:02-93-S41
tel:+420724961090
tel:+420724961090


MĚLNÍK

LISTOPAD 2022

DÍTĚ S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM V PODMÍNKÁCH MŠ (6 HODIN)       

Praktický seminář zaměřený na pomoc pedagogickým pracovníkům  při  začleňování  dětí

s odlišným mateřským jazykem  do  běžných  činností a výchovně vzdělávacího  procesu

v mateřské škole. Účastníci získají základní poznatky z oblasti problematiky

bilingvismu, rozvinou své dovednosti v oblasti rozvoje a stimulace řečových

dovedností u dětí předškolního věku s odlišným mateřským jazykem. Osvojí si  postupy

a techniky na podporu posílení českého jazyka u dětí a žáků v hlavním vzdělávacím

proudu. Tyto postupy jsou velice dobře přenositelné i na žáky mladšího školního věku,

seminář je proto vhodný i pro učitele 1. st. ZŠ a vychovatele ŠD.     

Určeno:pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ a vychovatelům ŠD

Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 10. 1. 2023 / 9:00 – 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-16-M41 

ORGANIZAČNÍ GARANT

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

724 961 090
tomasova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:02-16-M41
tel:+420724961090
tel:+420724961090


SEMINÁŘ IKAP II

ÚNOR 2022

CESTY KE SCÉNÁŘI (6 + 6 HODIN)
Dvoudenní workshop Cesty k scénáři je kurzem pro učitele, kteří chtějí se svými
žáky připravit scénář pro krátký film a následně s  ním i pracovat, tedy film
zrealizovat.   

Účastníci kurzu se obeznámí s jednotlivými přípravnými fázemi scénáře od prázdného
listu papíru až po literární scénář. Ukážeme si důležitost postavy, prostředí a
dialogů, vysvětlíme fungování obrazů, sekvencí, akce a reakce ve scénáři. Řekneme
si, co je premisa, paradigma, body zlomu, jaký rozsah by měla mít expozice,
kompozice nebo katarze.  

A hlavně budeme se bavit a vymýšlet, nacházet lepší řešení a spolupracovat.   

Cílem kurzu je osvojit si soubor zručností, které jsou potřebné pro napsání
scénáře, předlohy pro případný krátký film. 
 
Výstupem z kurzu bude námět na scénář a adaptace tohoto námětu do formálně správné
podoby literárního scénáře.   

Určeno: pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ

ORGANIZAČNÍ GARANT

ING. VIKTÓRIA KUBÍČKOVÁ

601 370 150
kubickova@visk.cz

MLADÁ BOLESLAV
Místo konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1

Termíny:         14.02.2023 (1. díl)

                 22.02.2023 (2. díl) 

Přihlášení:  https://visk.cz/seminare/8026-cesty-ke-scenari

Seminář je ZDARMA. Realizováno v rámci projektu Implementace Krajského akčního

plánu II Středočeského kraje. Registrační číslo projektu:

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

tel:+420724961090
https://visk.cz/seminare/8026-cesty-ke-scenari


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 
JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

https://visk.cz/clanky/299-newsletter-prosinec-2022/

